
Dohoda o narovnání č. 010-K/20-1  Stránka 1 z 2 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ Č. 010-K/20-1 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
se sídlem: Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00  
zastoupené: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem  
IČO: 60457856  
DIČ: CZ60457856  
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT  
 
(dále jen „Objednatel“)  

a  

Navitec systems s.r.o. 
se sídlem: Ševcovská 3667, 760 01 Zlín 
zastoupená: , jednatelem 
IČO: 02017741 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C80042  
 
(dále jen „Dodavatel“)  
 
Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o narovnání: 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

1. Dodavatel dodal Objednateli ekonomický informační systém (dále jen „Systém“) 
dle Smlouvy na komplexní dodávku ekonomicko-provozního softwarového řešení                      
č. 010-K/20 uzavřené dne 18.5.2020 (dále jen “Smlouva“), a to prostřednictvím akceptační 
procedury dle čl. 5.10. a násl. Smlouvy, což potvrzují protokoly, jejichž seznam je uveden 
v příloze č. 2 této dohody. 

2. Dodavatel byl objednatelem požádán o zaslání nabídky na rozvoj Systému dle Smlouvy 
v oblastech uvedených v čl. 2 nabídky. Objednatel Dodavatelem zaslanou nabídku 
akceptoval a na základě objednávky ze dne 17.3.2021 evidované pod č. PO21001 (dále 
jen „Objednávka“), která je přílohou č. 1 této dohody, byly Objednateli ze strany 
Dodavatele dodány služby na rozvoj Systému. 

3. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv a má povinnost 
uzavřenou smlouvu či objednávku zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Administrativní 
chybou však Objednávka uveřejněna v registru smluv nebyla. Vzhledem k tomu, 
že Objednávka nebyla uveřejněna v registru smluv ani 3 měsíce od jejího uzavření, 
je Objednávka od počátku neplatná dle ust. § 7 odst. 1 ZRS. 

4. Na základě neplatné Objednávky však již byly služby spočívající v rozvoji ekonomického 
informačního systému Objednateli Dodavatelem poskytovány a Dodavateli byla 
Objednatelem uhrazena cena poskytnutých služeb. Na straně Objednatele tak vzniklo 
bezdůvodné obohacení v hodnotě odpovídající ceně Dodavatelem poskytnutých služeb 
a dodávek a na straně Dodavatele vzniklo bezdůvodné obohacení ve výši finančních 
prostředků obdržených od Objednatele za služby a dodávky poskytnuté mu Dodavatelem 
dle Objednávky.  
 



Dohoda o narovnání č. 010-K/20-1  Stránka 2 z 2 
 

II. 
Předmět dohody 

1. Smluvní strany tímto vzájemně potvrzují, že Systém byl dodán dle Smlouvy v celém 
rozsahu. 

2. Smluvní strany tímto vzájemně potvrzují, že Dodavatel dodal Objednateli veškeré služby 
specifikované Objednávce v hodnotě 6.642.400,- Kč bez DPH, tj. 8.037.304,- Kč vč. DPH. 

3. Smluvní strany tímto vzájemně potvrzují, že Objednatel uhradil Dodavateli téměř veškeré 
služby specifikované Objednávce v hodnotě 6.604.640,- Kč, tj. 7.991.614,40 Kč vč. DPH, 
a to platbami na základě vydaných faktur specifikovaných v příloze č. 3 této dohody. 

4. Smluvní strany touto dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklého bezdůvodného 
obohacení spočívajícího v dodání služeb specifikovaných v Objednávce v hodnotě 
8.037.304,- Kč vč. DPH dle čl. II. odst. 2. této dohody proti uhrazeným platbám v hodnotě 
7.991.614,40 Kč vč. DPH dle čl. II. odst. 3 této dohody. Zbývající částka ve výši 37.760,- Kč 
bez DPH není předmětem této dohody. 

5. Vzhledem k tomu, že Objednateli byly Dodavatelem poskytnuty požadované služby 
a dodávky a je vlastníkem dodaného plnění a Dodavatel má od Objednatele uhrazeno 
téměř veškeré peněžité plnění za poskytnuté služby a dodávky,  prohlašují Smluvní strany, 
že jsou tímto započtením veškerá jejich vzájemná práva a povinnosti vyrovnány, že si 
vzájemně ničeho nedluží a nebudou po sobě na základě objednávky či v souvislosti s ní, 
zpětně (tj. od uveřejnění této dohody v registru smluv) ani do budoucna nic požadovat, 
a to ani případně vzniklou škodu, či ušlý zisk, mimo případné nároky Objednatele 
vyplývající z poskytnuté záruky a vyjma částky ve výši 37.760,- Kč bez DPH.  
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech.  
2. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvními stranami.  
3. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – Objednávka č. PO21001 ze dne 17.3.2021, 

příloha č. 2 – Seznam předávacích protokolů, příloha č. 3 – Seznam faktur. 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv 

dle ZRS, jelikož je Objednatel povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, a s jejím 
zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit Objednatel.  

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

6. Na důkaz shody v obsahu i formě této dohody připojují Smluvní strany své vlastnoruční 
podpisy. 

 
V Praze dne…………………    V……………… dne…………………… 
 
Objednatel:      Dodavatel: 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  Navitec systems s.r.o. 
 
 
18.9.2023      16.11.2023 
……………………………………      …………………………………………  
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel   , jednatel  



 

Strana 1 z 4 
 

PO21001-Nabídka Rozvoj EIS-Okruh 2 

NABÍDKA 
Číslo nabídky: PO21001 

Předmět nabídky: Rozvoj ekonomického informačního systému (Okruh 2) 

 
Identifikační údaje zadavatele 
Zadavatel: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Adresa sídla zadavatele: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
Číslo smlouvy: 010-K/20 

 
Identifikační údaje zhotovitele 
Zhotovitel: Navitec systems s.r.o. 
Adresa sídla zhotovitele: Ševcovská 3667, 760 01 Zlín 
IČ: 02017741 
DIČ: CZ02017741 
Číslo smlouvy: 20C05 

 
 Předmět nabídky 

Na základě smlouvy objednatele č. 010-K/20, odstavce 4. Předmět plnění, článku 4.3 odstavec c) 
nabízíme rozšíření dodávaného systému o Okruh 2 definovaný v příloze 04b Příloha kalkulace B 
obchodní nabídky k této smlouvě v celkovém finančním plnění dle Kalkulace nabídkové ceny část C. 
Služby rozvoje: 

Položka Základní cena 21 % DPH Cena vč. DPH 
Rozvoj Ekonomicko-provozního řešení (dle 
přílohy č. 2)  

6 642 400 Kč 1 394 904 Kč 8 037 304 Kč 

Celkem 6 642 400 Kč 1 394 904 Kč 8 037 304 Kč 

 Detailní položky nabídky 
Identifikované požadavky rozvoje: 
Číslo kapitoly Bod Popis 
Manažerské 
účetnictví 

  

2.12 a Podpora alokace nákladů. 
2.12 b Využití statických i dynamických rozvrhových základen. 
2.12 c Využití vnitroponikových pevných předávacích cen. 



 

Strana 2 z 4 
 

PO21001-Nabídka Rozvoj EIS-Okruh 2 

2.12 d Možnost použití předdefinovaných alokačních cyklů a jejich spouštění (v rámci uzávěrky). 
2.12 e Možnost využití stávající ekonomické struktury - controllingové objekty. 
2.12 f Druhotné účtování dle stejných pravidel jako skutečnost a plán - období, účty, objekty. 
2.12 g Alokace nákladů možná v plánu i skutečnosti. 
2.12 h Možnost zachycení odbytové výrobní režie interních pracovníků (interní redaktor). 

2.12 i 
Možnost používání kalkulačních vzorců pro vyhodnocení a rozpočtování nákladů. Použití 
rozvrhové základny pro určité 
typy nákladů (poměrové, procentuální nastavení rozpadu částek nákladů, výnosů, apod.). 

Evidence smluv  Evidence smluv formou dimenzí s možností plánování, účtování a vyhodnocení. 

3.1 a 

Evidence smluv a dodatků smluv s partnery včetně základních parametrů smlouvy (metadat, 
např. typ, název, obchodní 
partner, datová schránka pokud existuje, celková částka plnění + měna, odpovědná osoba, 
bankovní účet obou stran, 
informace o zveřejnění, datum zveřejnění, doba platnosti, subdodavatel, datum platnosti, 
účinnosti, počátku plnění, 
zádržné s termíny, možnost určení zda se jedná o plátce/příjemce plnění, s/bez DPH, režim 
DPH). 

3.1 b 
Zohlednit změny dodatků ve smluvním vztahu (př. dodatek prodlužuje dobu platnosti 
smlouvy). Pokud jsou dodatkem 
měněna metadata smlouvy evidovat novou hodnotu včetně její časové platnosti, včetně 
historie změn. 

3.1 c Možnost evidovat vícestranné smlouvy s více partnery včetně možnosti vyhledávání. 

3.1 d 
Ověření obchodního partnera ve veřejných registrech (Nespolehlivý plátce, Insovenční rejstřík) 
při zadání nové smlouvy 
a na vyžádání. 

3.1 e Možnost generování podkladů, návrhu účetních dokladů ze smluv. 

3.1 f 

Smlouva se bude připravovat mimo ERP, následně přes schvalovací proces. Po dokončení 
schvalovacího procesu budou 
předána data formou košilky do ERP a na základě toho vznikne smlouva formou dimenze pro 
potřeby plánování a 
controllingu. Zveřejnění smlouvy bude provedeno mimo ERP. 

Veřejné zakázky  Evidence veřejných zakázek formou dimenzí s možností plánování, účtování a vyhodnocení. 

3.3 a 

Evidence a tvorba veřejných zakázek v souladu s platnou legislativou. Základní informace, 
název, číslo, předpokládaná, 
skutečná hodnota, dodatky, vysoutěžený dodavatel, datum podpisu, CPV, zveřejnění, 
ukončení, číslo datové schránky, 
stav zakázky - ukončení zakázky/výběrového řízení (podpis smlouvy, zrušení smlouvy, datum 
plnění smlouvy). 

3.3 b 

Kontrola evidence datové schránky, možnost spustit doplnění datové schránky obchodního 
part.nera v kmenových 
datech dodavatelů/odběratelů z oficiálního registru (v částech systému umožňující zveřejnění 
objednávky/smlouvy, 
veřejné zakázky). 

3.3 c Informace o uveřejnění. 

3.3 d Možnost evidence všech potřebných informací i souvisejících dokumentů, dále odkaz na 
oficiální registr zadavatele. 

3.3 e Možnost vyvolat formuláře s automaticky dotahovanými údaji z ERP (dle výběru partnera, 
odpovědných osob). 

3.3 f Sledování plnění ve vazbě na prvotní doklady, účetní záznamy. Párování na veřejnou zakázku, 
evidenci smluv. 

3.3 g Vazba na externí systémy a registry pouze v případě ARES a insolvenční rejstřík, kontrola 
"spolehlivý plátce" DPH. 

3.3 h Možné evidovat hierarchii zakázek (velká zakázka na opravu zámku, k ní podřízené zakázky 
pro dozory, BOZP). 

3.3 i 
Rámcová zakázka schválený limit. Minitendry (podřízené zakázky), které nesmí překročit 
schválený rámec nadřízené 
zakázky. Plán minitendrů je roční limit pro čerpání. Kontrola částek do limitu. 

3.3 j Možnost nastavení notifikací při změně v metadata smlouvy. 



 

Strana 3 z 4 
 

PO21001-Nabídka Rozvoj EIS-Okruh 2 

3.3 k Evidenční údaje pro archivaci zakázky (datum, uložení/umístění). Možnost filtrace nad těmito 
poli. 

Reporting a 
manažerský 
informační systém 

  

3.5 a Možnost detailního pohledu na agregované údaje, online až na úroveň prvotních dokladů, 
včetně přiložené elektronické kopie dokladů. 

3.5 b 
Možnost tvorby speciálních reportů s využitím účetní i cizích měn (pro plán, skutečné účtování 
v cizích měnách, přepočet údajů v účetní měně na cizí s využitím systémových kurzů případně 
manuálně zadaných). 

3.5 c Možnost zobrazení mzdových čerpání jen pro uživatele s konkrétní rolí. 

3.5 d Mzdové sestavy ve vazbě na konkrétní osoby, přehledy mezd, vyplácené mzdové prostředky 
zaměstnancům. Čerpání mezd dle nákladových středisek, průměrné mzdy, a další. 

3.5 e Možnost přepočtu plánu i čerpání aktuálním nebo zadaným kurzem. 
3.5 f Možnost práce a reportingu s fixací kurzu (podle podmínek poskytovatele). 

3.5 g 
Každý zaměstnanec má prostřednictvím jednoduchého zabezpečeného rozhraní přístup k 
informacím, které se ho týkají – přístup musí být umožněn přes běžné internetové prohlížeče a 
mobilní zařízení. 

Zaměstnanecká 
samoobsluha - 
rozhraní pro 
zaměstnance 

  

3.6 a Majetek, svěřené předměty. 
3.6 b Objednávky. 
3.6 c Žádost o zařazení majetku a změna ceny. 
3.6 d Žádost o převod majetku. 
3.6 e Žádost o vyřazení majetku. 
3.6 f Objednávka benefitu, sledování čerpání, aktuální stav účtu (zůstatek nároku). 
3.6 g Návrh na uzavření smlouvy vč. přípravy smlouvy. 
3.6 h Návrh na vyplacení mimořádné odměny. 
3.6 i Návrh na vyplacení roční cílové odměny. 

Zaměstnanecká 
samoobsluha - 
rozhraní pro 
schvalovatele 

  

3.7 a Schválení opravného účetního dokladu. 
3.7 b Schvalování účetních dokladů, včetně všech relevantních controllingových objektů. 
3.7 c Schvalování interních účetních dokladů (dohadné položky). 
3.7 d Schvalování interních účetních dokladů (Rezervy-opravné položky). 
3.7 e Schvalování personálních a mzdových agend (odměny, vzdělávání, hodnocení). 

3.7 f Manuální předání "boxu" neschválených požadavků hromadně nebo jednotlivě zástupci, 
nastavení automatického zásílání zástupci v nepřítomnosti. 

3.7 g Agenda umožňující hromadné schválení požadavků. 
CRM  

3.9 a Rozšířená správa kontaktů – více kontaktních osob, jejich zařazení, pozice, lokalita, oslovení, 
kontrola duplicit. 

3.9 b Segmentace zákazníků – podle různých hledisek. 
3.9 c Záznam komunikace – emaily, telefonáty, dopisy, schůzky. 

3.9 d Správa příležitostí – potenciální obchody, akce, konference mohou být propojeny s konkrétní 
odpovědnou osobou, daty, pravděpodobností realizace. 

3.9 e Realizace marketingových kampaní – je možný výběr skupiny kontaktů, určení interní 
odpovědné osoby, specifikovat jednotlivé kroky/úkoly. 

3.9 f Analýza dat – možnost analýz nad daty z databáze CRM, možnost propojení s daty dalších 
databází. 



 

Strana 4 z 4 
 

PO21001-Nabídka Rozvoj EIS-Okruh 2 

3.9 g Přenos vybraných informací do CRM – např.: objem tržeb, platební morálka, apod. 
Vytěžování dat  

 a Možnost vytěžení dat z naskenovaného prvotního dokladu přímo se zápisem do ERP modulu a 
připojení skenovaného dokladu jako přílohy k účetnímu záznamu v zobrazitelné podobě. 

 b Typy dokladů - faktury, zálohy, dobropisy. 
 c Možnost data nevytěžit a skenovaný dokument pouze vložit jako přílohu. 
 d Možnost vytěžit i elektronicky zaslané dokumenty (ISDOC, pdf). 
Infrastruktura - 
Napojené systémy 

  

Fidelio Napojení dle předané struktury webových služeb z ERP. 
IIKO Napojení dle předané struktury webových služeb z ERP. 

SSB2000 Napojení dle struktury webových služeb z ERP, které odpovídají standardům SOAP. Dodavatel 
SSB2000 se přizpůsobí výměně dat dle standardů SOAP. 

 Obchodní podmínky nabídky 
Rozvoj Ekonomicko-provozního řešení dle přílohy 04b Příloha kalkulace B byl identifikován v rámci 
prováděných analytických schůzek a zapracován do Podrobného implementačního projektu, který byl 
předán na základě předávacích protokolů: 

 20C05-PP2001 oboustranně podepsaným dne 04.09.2020 

Na základě výše uvedeného Podrobného implementačního projektu bude provedena realizace výše 
uvedených rozvojových prací v souladu se smlouvou. 

Podpisem této nabídky souhlasí objednatel s realizací výše uvedených prací a zhotovitel je oprávněn 
účtovat si za tyto práce částku dle odstavce 1 Předmět nabídky. 

 
 
Za Objednatele: 03.09.2021  Za Poskytovatele: 17.03.2021 
 
 
 
 
 
 

  

Ing. Tomáš Wencel, MBA  
Ředitel 

  
Jednatel 

 





Datum: 2023.09.18 
16:02:46 +02'00'

Datum: 2023.11.16 
11:25:15 +01'00'



Příloha č. 3 Přehled faktur

Faktura (číslo faktury dodavatele) Částka bez DPH Částka celkem Uhrazeno
121058 3 250 380,00 3 932 959,80 14.04.2021
121111 2 156 400,00 2 609 244,00 18.06.2021
121262 839 340,00 1 015 601,40 09.12.2021
122010 18 680,00 22 602,80 21.02.2022
122110 339 840,00 411 206,40 08.06.2022

Celkem 6 604 640,00 7 991 614,40

Datum: 2023.11.16 
11:27:47 +01'00'




